АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.07.2013.

                    № 854

        г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление

Администрации города от 01.07.2011. №603

В целях реализации положений абзаца 2 пункта 2 «в» Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012. №600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 01.07.2011. №603 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле»:

1.1. приложение №1 после статьи 3. дополнить статьей 3.1. следующего содержания:

 «Статья 3.1. Мониторинг использования земельных участков, принадлежащих муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям

1. Инспекторы муниципального земельного контроля также осуществляют мониторинг за не используемыми или используемыми неэффективно земельными участками, принадлежащими муниципальным учреждениям и муниципальным унитарным предприятиям, для последующего вовлечения таких земель в экономический оборот.

2. В случае выявления земельных участков, указанных в части 1. настоящей статьи, инспекторы муниципального земельного контроля направляют на имя Мэра города сообщение о таких фактах, с целью рассмотрения вопроса об изъятии данных земель. Указанное сообщение также должно содержать предложение по дальнейшему использованию этих земельных участков.».
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города

            И.Н. Сорокин

Постановление вносит:
Комитет по управлению имуществом
Администрации города